1. Nationem Saxon. eo, quod incliti constatus iterata jam vice hung. linguam pro sola diplomatica declarare, et hoc facto Hungariae exemplum imitare cupiant, de nationalitatis Saxon. persistentia maxime sollicitam reddi, in regno etenim Hungariae indubie ardor circa ubivis introducendam linguam hung., non nisi ad conflandos in unum corpus populos directus est, talis vero coalitio etiam si Hungariae constitutioni forte responderet, nequaquam tamen cum hujus Principatus systemate, tribus nationibus innixo, et genuinam harum nationum, aequalitate jurium gaudentium, integratem exigente conciliari potest.

2. Auget sollicitudinem, quod incliti constatus, tunc quoque cum latissimo linguae hung. per S^{mam} Suam M^{tem} beantur usu, germanicae linguae nullum plane praeter gremium nationis Saxon. assignare velint in publicis negotiis locum; linguam vero hung. quasi per eminentiam pro nationali reputantes, illam excitare videantur ideam, acsi in Transsilvania de una tantum natione sermo esse possit; quae intentio sane illo ipso tempore, quo de unione cum regno Hungariae prolusiones institui cuperunt, gravioris est momenti, quam ut sine cura admitti possit.

3. Silentio praetermitti haud potest porro, quod incliti constatus, tum primo linguam hung. pro sola diplomatica declarant, puncto vero 5. nationi Saxon. usum linguae lat. cum dicasteriis injungunt: linguam lat. infra diplomaticam dignitatem locent, et perinde nationem etiam Saxon. diplomatico consortio exuere velle videantur.

4. Haud absimiliter ex eo, quod incliti constatus intuitu nationis Saxon. linguam potius lat., quam maternam germanicam adhibitam velint, prodire videtur, inclitos constatus, non adeo negotiorum facilitationem, genuinam legum notitiam, et unum cum reliquis hujus principatus nationibus sodalitium, quam potius materna nationis Saxon. linguae remotionem consequi voluisse; cui intentioni infrascripti tanto minus adstipulari possunt, quo magis proprio inclitorum SS. et OO. elogio, in repraesentatione, S^{mae} Suae M^{ti} die 30. Martii 1838. hum^{me} submissa¹ reperibili moniti sunt: nationalitatis persistentiam in usu linguae materna praeprimis fundari, et deficiente hac nationalitate, throni etiam fulcra fore defutura.

5. Verae unionis genio consonum denique haud esse judicant infrascripti, ut natio Saxon. ad tres linguas adhibendas adstringatur, dum nationis Hung. et Sicul. cives sola materna lingua frui et sine omni prorsus luctanime et temporis dispendio ad subeunda munia publica se habiliores reddere possunt.